
DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ
(dále jen „Dohoda“)

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 
níže uvedeného dne, měsíce a roku 

mezi těmito smluvními stranami

Centrum sociálních služeb Domažlice, příspěvková organizace 
se sídlem: Baldovská 583, 344 01 Domažlice
zastoupený:
IČ: 75007754
(dále jen „objednatel“)

a

Obec Černovice
se sídlem: Černovice 21, 345 62 Holýšov 
zastoupený:
IČ: 00572322
(dále jen „dodavatel“)

I.

Smluvní strany uzavírají tuto Dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení vzhledem 
k tomu, že:
1. uzavřely dne 27.1.2022 Smlouvu o dodávce pitné vody a o odvádění odpadních vod 

do kanalizace č. 2 - 2021 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem byly dodávky pitné 
vody za úplatu a odvádění odpadních vod za úplatu.

2. strana objednatele je povinným subjektem ve smyslu § 2 odst. 1 písm. g) zákona 
č. 340/2015, o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“) 
a na Smlouvu uvedenou v bodu 1. tohoto článku se proto vztahuje povinnost uveřejnit 
smlouvu postupem podle § 5 ZRS.

3. z důvodu opomenutí na straně objednatele nebyla Smlouva uvedená v bodu 1. tohoto 
článku zveřejněna v registru smluv ve stanoveném termínu a proto je podle § 7 odst. 1 
ZRS zrušena od počátku,

4. ze Smlouvy uvedené v bodu 1. tohoto článku bylo poskytnuto plnění, přestože v době 
poskytnutí plnění nebyla tato smlouva uveřejněna dle § 5 ZRS a nenabyla tak 
účinnosti, a tudíž má poskytnuté plnění povahu bezdůvodného obohacení strany 
přijímající takové plnění, neboť bylo plněno bez právního důvodu.

1/3



II.

1. Smluvní strany konstatují, že:
1.1

a) Dodavatel v období od 1.1.2022 do 31.3.2022 provedl plnění předmětu 
Smlouvy spočívající v dodávkách pitné vody a odvádění odpadních vod 
v l./IV. 2022 a za toto plnění vystavil objednateli dne 4.4.2022 fakturu 
č. 22-002-00011 ve výši 71 820,94 Kč bez DPH, z toho DPH činí 7 182,06 Kč, 
celková cena včetně DPH činí 79 003,00 Kč.

b) Dne 20.4.2022 byla ze strany objednatele uhrazena dodavateli smluvní cena 
za provedené plnění ve výši 71 820,94 Kč bez DPH, z toho DPH činí 7 182,06 
Kč, celková cena včetně DPH činí 79 003,00 Kč.

1.2
c) Dodavatel v období od 1.4.2022 do 30.6.2022 provedl plnění předmětu 

Smlouvy spočívající v dodávkách pitné vody a odvádění odpadních vod 
ve ll./IV. 2022 a za toto plnění vystavil objednateli dne 8.7.2022 fakturu 
č. 22-002-00018 ve výši 80 423,62 Kč bez DPH, z toho DPH činí 8 042,38 Kč, 
celková cena včetně DPH činí 88 466,00 Kč.

d) Dne 18.7.2022 byla ze strany objednatele uhrazena dodavateli smluvní cena 
za provedené plnění ve výši 80 423,62 Kč bez DPH, z toho DPH činí 8 042,38 
Kč, celková cena včetně DPH činí 88 466,00 Kč.

1.3
e) Dodavatel v období od 1.7.2022 do 30.9.2022 provedl plnění předmětu 

Smlouvy spočívající v dodávkách pitné vody a odvádění odpadních vod 
ve lll./IV. 2022 a za toto plnění vystavil objednateli dne 4.10.2022 fakturu 
č. 22-002-00029 ve výši 78 575,43 Kč bez DPH, z toho DPH činí 7 857,57 Kč, 
celková cena včetně DPH činí 86 433,00 Kč.

f) Dne 12.10.2022 byla ze strany objednatele uhrazena dodavateli smluvní cena 
za provedené plnění ve výši 78 575,43 Kč bez DPH, z toho DPH činí 7 857,57 
Kč, celková cena včetně DPH činí 86 433,00 Kč.

1.4
g) Dodavatel v období od 1.10.2022 do 31.12.2022 provedl plnění předmětu 

Smlouvy spočívající v dodávkách pitné vody a odvádění odpadních vod 
ve IV./IV. 2022 a za toto plnění vystavil objednateli dne 3.1.2022 fakturu 
č. 22-002-00035 ve výši 103 811,73 Kč bez DPH, z toho DPH činí 10 381,17 
Kč, celková cena včetně DPH činí 114 193,00 Kč (zaokr. + 0,10 Kč).

h) Dne 11.1.2023 byla ze strany objednatele uhrazena dodavateli smluvní cena 
za provedené plnění ve výši 103 811,73 Kč bez DPH, z toho DPH činí 
10 381,17 Kč, celková cena včetně DPH činí 114 193,00 Kč (zaokr. + 0,10 
Kč).

2. Smluvní strany výše uvedené plnění Smlouvy dle bodu 1. odst. 1.1 písm. a) a b), odst. 
1.2 písm. c) a d), odst. 1.3 písm. e) a f) a odst. 1.4 písm. g) a h) tohoto článku považují 
za nesporné, v souladu se Smlouvou uvedenou v čl. I bodu 1. této Dohody 
a prohlašují, že plnění přijímají do svého vlastnictví.

3. Obě smluvní strany se dohodly, že veškerá práva a povinnosti vyplývající z již 
poskytnutého plnění uzavřené a zrušené Smlouvy se touto Dohodou narovnávají tak, 

2/3



že strany podpisem této Dohody jsou oprávněny si poskytnutá plnění ponechat 
za podmínek původní uzavřené Smlouvy.

4. Obě smluvní strany prohlašují, že se bezdůvodně neobohatily na úkor druhé smluvní 
strany a jednaly v dobré víře.

III.

1. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této Dohody v registru smluv 
podle ZRS. Uveřejnění Dohody prostřednictvím registru smluv zajistí objednatel.

2. Práva a povinnosti touto Dohodou výslovně neupravené se řídí právními předpisy 
České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů.

3. Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, 
přičemž objednatel obdrží jedno vyhotovení a dodavatel jedno vyhotovení.

4. Smluvní strany potvrzují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly a že s jejím 
obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.

5. Dohoda nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

V Domažlicích dne ....?A.???. V Černovicích dne

Domažlice 
příspěvková organizace 

Baldovská 583. 344 01 Domažlice

Příloha č. 1 - Smlouva o dodávce pitné vody a o odvádění odpadních vod 
do kanalizace č. 2 - 2021

3/3





SMLOUVA
O DODÁVCE PITNÉ VODY A O ODVÁDĚNÍ ODPADNÍCH VOD DO KANALIZACE 

č: 2 - 2021

Podle příslušných ustanovení zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro 
veřejnou potřebu, v platném znění (dále jen .zákon o vodovodech a kanalizacích“) mezi 
vlastníkem přípojky

Obec Černovice 
černovice č. 21
345 62 Holýšov
IČ: 00572322
DIČ: CZ00572322
Zastoupená starostou ob 
Bankovní spojení: 9HI 
číslo účtu:flBBHHMI 
(dále jen provozovatel)

a

Centrem sociálních služeb Domažlice, p.o., IČ 75007754
Sídlo: Domažlice, Baldovská 583, 344 01
Odběrné místo: Černovice 25, 345 62 Holýšov
Počet trvale připojených osob:......

Bankovní spojení - číslo účtu:
(dále jen odběratel)

uzavírají tuto

SMLOUVU O DODÁVCE PITNÉ VODY Z VEŘEJNÉHO VODOVODU A ODVÁDĚNÍ 
ODPADNÍCH VOD DO VEŘEJNÉ KANALIZACE OBCE ČERNOVICE.

I.
Úvodní ustanovení

1. Provozovatel, jakožto vlastník a provozovatel vodovodu a kanalizace, je osobou 
oprávněnou k provozování vodovodů a kanalizací ve smyslu zák. č. 274/2001 Sb. 
o vodovodech a kanalizacích v platném znění.

2. Odběratel prohlašuje a dokládá výpisem z katastru nemovitostí, že je vlastníkem 
pozemku nebo stavby připojené na vodovod nebo kanalizaci (dále jen odběrné 
místo označené č. popisným) a dále prohlašuje, že splňuje podmínky podle tohoto 
zákona a bere na vědomí, že odběr vody a vypouštění odpadních vod bez uzavření 
této smlouvy je neoprávněným odběrem vody z vodovodu a neoprávněným 
vypouštěním odpadních vod do kanalizace, což bude mít za následek přerušení 
nebo omezení dodávky vody a odvádění odpadních vod (§9 odst. 6 písm. f), §10 
odst. 1, 2 zák. č. 274/2001 Sb. v platném znění).



3. Povinnost dodávky vody je splněna vtokem vody z vodovodu do vodovodní 
přípojky.

4. Odvedení odpadních vod z pozemku nebo stavby je splněno okamžikem vtoku 
odpadních vod z kanalizační přípojky do kanalizace.

II.
Předmět smlouvy

1. Provozovatel se zavazuje dodávat odběrateli za úplatu pitnou vodu a odvádět 
odběrateli za úplatu odpadní vody. Vztahy mezi Obcí Černovice a odběratelem se 
řídí podle zákona č. 274/2001 Sb. v platném znění, podle vyhlášky MZe č. 428/2001 
Sb. v platném znění, podle této smlouvy (dále jen podmínky). Odběratel potvrzuje, 
že se s těmito podmínkami seznámil.

2. Provozovatel se zavazuje tyto závazky plnit od účinnosti této smlouvy na dobu 
neurčitou.

3. Odběratel se zavazuje odebírat pitnou vodu k užívání pro vlastní potřebu, nikoli k 
jejímu prodeji.

III.
Podmínky dodávky vody

1. Dodávka pitné vody dle odběrného místa, kterým je nemovitost č. popisné: 25, je 
určena množstvím určujícím kapacitou vodoměru 2,5 m2 3/hod. a profilem přípojky 
PE DN25 mm. Tlakové poměry v místě přípojky se pohybují v rozmezí normových 
tlaků min. 0,15 MPa a max. 0,6 MPa.

2. Množství dodané vody se měří vodoměrem, který je stanoveným měřidlem a 
podléhá úřednímu ověření v souladu s právními předpisy. Číselné označení 
osazených vodoměrů vede provozovatel na samostatně vedeném seznamu.

3. Voda bude dodávána tak, aby splňovala požadavky na zdravotní nezávadnost 
pitné vody, stanovené zvláštními právními předpisy - zákonem o ochraně 
veřejného zdraví a vyhláškou, kterou se stanoví požadavky na pitnou vodu a 
rozsah a četnost její kontroly (zák. č. 258/2000 Sb. a vyhl. č. 252/2004 Sb. v 
platném znění).

4. Ukazatel jakosti dodávané pitné vody:

2. Provozovatel se zavazuje odvádět odpadní vody odběratele, které vyhovují 
požadavkům „Kanalizačního řádu obce černovice“.

3. Míru a bilanci znečištění vypouštěných odpadních vod stanovuje příloha číslo 1 této 
smlouvy.

1. doporučená hodnota vápníku: 40-80 mg/l
2. doporučená hodnota hořčíku: 20-30 mg/l
3. maximální hodnota dusičnanů: 50mg/l

Po dobu trvání této smlouvy tyto hodnoty mohou kolísat v rozmezí hodnot 
stanovených právními předpisy, přičemž aktuální hodnoty ukazatelů jakosti 
dodávané pitné vody jsou k dispozici na webových stránkách obce.

IV.
Podmínky odvádění odpadních vod

1. Odvádění odpadních vod dle odběrného místa (viz. čl. III., odst. 1.) je určeno 
množstvím odpovídajícího dodané (odebrané) pitné vody z veřejného vodovodu.



4. Není-li množství odpadních vod měřeno, předpokládá se, že odběratel, který 
odebírá vodu z veřejného vodovodu, vypouští do kanalizace takové množství 
odpadní vody, které podle zjištění na vodoměru nebo případně dle směrných čísel 
spotřeby vody dle přísl. vyhlášky odebral s připočtením množství vody získané z 
jiných zdrojů.

5. Vypouští-li odběratel do veřejné kanalizace vodu z jiného zdroje nežli z veřejného 
vodovodu a není-li možné zjistit množství vypouštěné odpadní vody měřením nebo 
jiným způsobem stanoveným vyhláškou, zjistí se množství odpadních vod 
odborným výpočtem ověřeným provozovatelem. V případě využívání domovních 
studní je provozovatel oprávněn stanovit množství vypouštěných odpadních vod 
podle směrných čísel vyhlášky č. 428/2001 Sb., v platném znění.

6 Do veřejné kanalizace je nepřípustné odvádět dešťové či jiné vody balastního 
charakteru (např. drenážní vody, přepady ze studní).

V.
Vodné, stočné a způsob placení

1. Vodné je cenou za pitnou vodu a za službu spojenou s jejím dodáním, stočné je 
cenou za službu spojenou s odváděním a čištěním, případně zneškodňováním 
odpadních vod.

2. Vodné a stočné za objemovou jednotku (m1 2 3) při jednosložkové formě je stanoveno 
ceníkem ceny pro vodné a stočné, platného v době podpisu této smlouvy. Cena 
vodného a stočného se každoročně upravuje zastupitelstvem obce, na základě 
zveřejněné kalkulace vodného a stočného za předešlý kalendářní rok.

3. Cena vodného a stočného na každý následující kalendářní rok, kdy je tato smlouva 
platná, bude po schválení zastupitelstvem obce zveřejněna na úřední desce. 
Pokud k ceně vodného a stočného do 15 dnů od data zveřejnění nepodá odběratel 
na adresu provozovatele písemně odůvodněnou námitku, má se za to, že cenu 
vodného a stočného akceptuje.

4. Způsob plateb: čtvrtletně. Frekvence odečtu vodoměru: čtvrtletně.
5. Obsah daňového dokladu (faktury) musí odpovídat zákona č. 235/2004 Sb. v 

platném znění.
6. Splatnost faktury je 14 dní od vystavení faktury. Faktury jsou vystavovány za 

kalendářní čtvrtletí, vždy do 10 dne měsíce následujícího po každém kalendářním 
čtvrtletí.

7. Nedodrží-li odběratel stanovený termín splatnosti, zavazuje se uhradit úrok z 
prodlení v dohodnuté výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení,

1. Provozovatel je oprávněn bez předchozího upozornění přerušit nebo omezit 
dodávku vody nebo odvádění odpadních vod jen v případech
- živelné pohromy
- při havárii vodovodu nebo kanalizace, vodovodní přípojky nebo kanalizační 

přípojky
- při možném ohrožení zdraví lidí nebo majetku.

2. Provozovatel je oprávněn přerušit nebo omezit dodávku vody a odvádění
odpadních vod do doby, než pomine důvod přerušení nebo omezení za podmínek

VI.
Společná ustanovení



stanovených v § 9 odst. 6, 7, 8, 9, 10 zákona č. 274/2001 Sb., a to do doby, než 
pomine důvod přerušení nebo omezení,
a) při provádění plánovaných oprav, udržovacích a revizních prací,
b) nevyhovuje-li zařízeni odběratele technickým požadavkům tak, že jakost nebo 
tlak vody ve vodovodu může ohrozit zdraví a bezpečnost osob a způsobit škodu na 
majetku,
c) neumožní-li odběratel provozovateli po jeho opakované výzvě přístup k 
vodoměru, přípojce nebo zařízení vnitřního vodovodu nebo kanalizace za 
podmínek uvedených ve smlouvě uzavřené podle § 8 odst. 6,
d) bylo-li zjištěno neoprávněné připojení vodovodní přípojky nebo kanalizační
přípojky, ....................
e) neodstraní-li odběratel závady na vodovodní přípojce nebo kanalizační přípojce 
nebo na vnitřním vodovodu nebo na vnitřní kanalizaci zjištěné provozovatelem ve 
Ihútě jím stanovené, která nesmí být kratší než 3 dny,
f) při prokázání neoprávněného odběru vody nebo neoprávněného vypouštění 
odpadních vod,
g) v případě prodlení odběratele s placením podle sjednaného způsobu úhrady 
ceny pro vodné a stočné po dobu delší než 3 dnů.

3. Přerušení nebo omezení dodávky vody nebo odvádění odpadních vod podle 
odstavce 2 je provozovatelů povinen oznámit odběrateli v případě přerušení nebo 
omezeni dodávek vody nebo odvádění odpadních vod podle písm. b) až g) alespoň 
3 dny předem, podle písm. a) alespoň 15 dnů předem současně s oznámením doby 
trvání provádění plánovaných oprav, udržovacích nebo revizních prací.

4. V případě přerušení nebo omezení dodávek vody nebo odvádění odpadních vod 
podle odst. 1 nebo odstavce 2 písm. a) je provozovatel oprávněn stanovit podmínky 
tohoto přerušení nebo omezení a je povinen zajistit náhradní zásobování pitnou 
vodou nebo náhradní odvádění odpadních vod v mezích technických možností 
provozovatele a místních podmínek.

5. Provozovatel je povinen neprodleně odstranit příčinu přerušení nebo omezení 
dodávky vody nebo odvádění odpadních vod podle odst. 1 nebo odst. 2 písm. a) a 
bezodkladně obnovit dodávku vody nebo odvádění odpadních vod.

6. V případě, že k přerušení nebo omezení dodávky vody nebo odvádění odpadních 
vod došlo podle odst. 2 písm. b) až g), hradi náklady s tím spojené odběratel.

7. Neoprávněným odběrem vody z vodovodu a neoprávněným vypouštěním 
odpadních vod do kanalizace je odběr a vypouštění v případech stanovených v §10 
zák. č. 274/2001 Sb..

8. Provozovatel je povinen a oprávněn odebírat kontrolní vzorky odpadních vod a 
provádět jejich rozbor v souladu s „Kanalizačním řádem“, v případě zjištění 
překročení limitů stanovených kanalizačním řádem se odběratel zavazuje uhradit 
náklady spojené s odběrem a rozborem těchto vzorků, případně zvýšené náklady 
na likvidaci jeho odpadních vod či způsobených škod.

9. Vlastníkem vodoměru je provozovatel, který provádí jeho osazení, údržbu a 
výměnu, popřípadě tím pověřuje osobu k tomu oprávněnou.

10. Odběratel je povinen umožnit odečet vodoměru (měřícího zařízení) jakož i kontrolu 
vodoměru, je též povinen umožnit provozovateli přístup k přípojce a vodoměru či 
kontrolu vnitřních rozvodů. Dále je odběratel povinen poskytnout potřebnou 
majetkovou a technickou dokumentaci objektů a zařízení v souvislosti s touto 
smlouvou.

11. Odběratel je povinen chránit vodoměr před poškozením a bez zbytečného odkladu 
oznámit provozovateli závady v měření. Jakýkoliv zásah do vodoměru bez 
souhlasu provozovatele je nepřípustný a provozovatel má právo jednotlivé části 



vodoměru zajistit proti neoprávněné manipulaci. Poškození tohoto zajištění je 
porušením uzavřeném smlouvy mezi provozovatelem a odběratelem. Byla-li 
nefunkčnost či poškození vodoměru způsobena nedostatečnou ochranou 
odběratele nebo jeho přímým zásahem vedoucím k poškození vodoměru, hradí 
vzniklou škodu a náklady spojené s výměnou vodoměru odběratel.

VII.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
14.12.2021 a je uzavírána na dobu neurčitou.

2. Odběratel se zavazuje v případě změny vlastnictví k pozemku nebo stavbě 
připojené na vodovod nebo kanalizaci tuto skutečnost neprodleně sdělit a doložit 
provozovateli. Nesplnění této povinnosti lze posuzovat jako odběr vody nebo 
vypouštěni odpadních vod v rozporu s touto smlouvou.

3. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou nebo výpovědí, přičemž výpověď je 
měsíční a uplyne posledním dnem následujícího měsíce po doručení výpovědi.

4. Obsah této smlouvy lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými 
oběma smluvními stranami na základě souhlasu obou smluvních stran.

5. Odběratel tímto bere na vědomí, že provozovatel, jakožto správce údajů, v souladu 
se zákonem č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů a s Nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „Nařízení“) , je oprávněn 
shromažďovat údaje v rozsahu nutném pro tuto smlouvu a její zpracování a 
uchovávání pro účely naplnění práv a povinností z této smlouvy. Provozovatel se 
jakožto správce osobních údajů, které mu budou na základě této smlouvy 
odběratelem poskytnuty, zavazuje, že bude osobní údaje zpracovávat v souladu s 
právními předpisy, především v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. a s 
Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679.

6. Základní účely zpracování osobních údajů a právní důvody ke zpracování jsou:
- plnění povinností ze smlouvy o dodávce vody a odvádění odpadních vod - čl. 6 
odst. 1 písm b) „Nařízení“;
- ochrana majetku provozovatele vodárenské infrastruktury, vymáhání pohledávek
- čl. 6 odst. 1 písm. f) „Nařízení“;
- plnění povinností vyplývajících z právních předpisů - čl. 6 odst. 1 písm c) 
„Nařízení“.

7. Osobní údaje nebudou předávány dalším příjemcům s výjimkou:
- osob podílejících se na poskytnutí služeb na základě smlouvy o dodávce vody a 
odváděni odpadních vod;
- orgánům veřejné správy v souladu s plněním povinností dle právních předpisů;
- v jednotlivých případech právnímu zástupci provozovatele za účelem vymáhání 
jeho pohledávek nebo pro zastupování ve správním nebo soudním řízení;
- poskytovateli údržby informačních systémů;
- auditorské společnosti.

8. Osobní údaje budou zpracovávány
a) po dobu nezbytnou k výkonu práv a povinností vyplývajících ze smluvního 
vztahu mezi provozovatelem a odběratelem a uplatňování nároků z tohoto 
smluvního vztahu (po dobu 10 let od ukončení smluvního vztahu);
b) po dobu uloženou mu obecně závaznými právními předpisy.



9. Odběrateli, jako subjektu údajů, přísluší práva za podmínek stanovených v 
„Nařízení“:
- právo na přístup ke svým osobním údajům dle čl. 15 „Nařízení“;
- právo na opravu osobních údajů dle čl. 16 „Nařízení“, popřípadě omezení 
zpracování dle čl. 18 „Nařízení“;
- právo na výmaz osobních údajů dle čl. 17 „Nařízení";
- právo vznést námitku proti zpracování dle čl. 21 „Nařízení“;
- právo na přenositelnost údajů dle čl. 20 „Nařízení“;
- podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů v případě, že se odběratel 
domnívá, že bylo porušeno jeho právo na ochranu osobních údajů.

10. Smluvní strany si smlouvu včetně přílohy přečetly a na důkaz souhlasu s jejím 
obsahem, i s obsahem podmínek, připojují své podpisy.

V Černovicích dne: 27.1. 2022

Obec Cernovici odběratel
(vlastník nemovitosti)



Příloha č. 1 - MÍRA a BILANCE ZNEČIŠTĚNÍ ODPADNÍCH VOD:

Odpadní vody vypouštěné odběratelem do kanalizace musí splňovat limity 
znečištění a množství stanovené v kanalizačním řádu a ve smlouvě. Jejich překročeni 
může být provozovatelem pokutováno.

Není dovoleno vypouštět do kanalizace závadné látky (§ 39 zákona č. 254/2001 
Sb., o vodách, v platném znění) a látky, které dle kanalizačního řádu nejsou odpadními 
vodami.

Odběratel je povinen v místě a rozsahu stanoveném kanalizačním řádem, 
případně upřesněném ve smlouvě kontrolovat míru znečištění odpadních vod 
vypouštěných do kanalizace. Vypouští-li do kanalizace odpadní vody s obsahem 
zvlášť nebezpečných látek je vždy povinen měřit jejich objem a míru znečištění v 
souladu s povolením vodoprávního úřadu.

Způsob stanovení přípustné míry znečištění odpadních vod vypouštěných do 
kanalizace

1. Stanovení nejvyšší přípustné míry znečištění odpadních vod vypouštěných do 
kanalizace vychází z celkové bilance znečištění odpadních vod (obyvatelstvo, 
služby), které je možné do čistírny odpadních vod přivést, aniž by došlo ke 
zhoršení jejího čistícího efektu nebo ke znečištění či poškození přívodní 
kanalizační stoky.

2. Podle konkrétního stavu jakosti průmyslových odpadních vod v místě 
vypouštění do kanalizace a možností čištění a následného vypouštění do 
recipientu může vlastník kanalizace navrhnout další ukazatele a jejich limity 
v kanalizačním řádu.

Maximální koncentrační limity vypouštěných odpadních vod veřejné kanalizace:
-------- Ukazatele”---------

. ■ ■

Symbol 
ukazatele:

Max. koncentrační limit 
ve 2 hod. (směsném) vzorku:

Jednotka:
..........

Reakce vody pH 6-9 mg/l
Teplota max. oC 40 mg/l
Biologická spotřeba 
kyslíku

BSK5 800 mg/l

Chemická spotřeba 
kyslíku

CHSKcr 1600 mg/l

Dusík amoniakální N-NH4 45 mg/l
Dusík celkový Ncelk. 60 mg/l

Fosfor celkový Pcelk. 10 mg/l
Rozpuštěné látky RL 1600 mg/l
Nerozpuštěné látky NL 500 mg/l
Rozpuštěné 
anorqanické soli

RAS 1200 mg/l

Sírany SO4 400 mg/l

Fluoridy F 2.4 mg/l
Kyanidy celkové CN 0,2 mg/l



Nepolární 
extrahovatelné látky

NEL 10 mg/l

Extrahovatelné látky EL 80 mg/l
Fenoly jednosytné FN1 1 mg/l

Aniontové tenzidy PAL-A 10 mg/l

Organicky vázané 
halogeny

AOX 0,2 mg/l

Arzen As 0,2 mg/l
Kadmium Cd 0,1 mg/i
Chrom celkový Cr celk. 0,3 mg/l
Chrom šestimocný Cr 0,1 mg/l
Kobalt Co 0,2 mg/l
Měď Cu 0,5 mg/l
Molybden Mo 0,1 mg/l
Rtuť Hg 0,05 mg/l
Nikl Ni 0,1 mg/l
Olovo Pb 0,1 mg/l
Selen Se 0,01 mg/l
Zinek Zn 2.0 mg/l
Polycyklické bifenyly PCB 0,005 mg/l
Polycykl arom. 
uhlovodíky

PAU 0,01 mg/l

infekční mikroorganismy
(Salmonela sp.)

negativní nález —

Látky, které nejsou odpadními vodami

Zvlášť nebezpečné látky

Zvlášť nebezpečné látky jsou látky náležející do dále uvedených skupin látek s 
výjimkou těch, jež jsou biologicky neškodné nebo se rychle mění na látky biologicky 
neškodné:

1. organohalogenové sloučeniny a látky, které mohou tvořit takové sloučeniny 
ve vodním prostředí,
2. organofosforové sloučeniny,
3. organocínové sloučeniny,
4. látky vykazující karcinogenní, mutagenní nebo teratogenní vlastnosti ve 
vodním prostředí nebo jeho vlivem,
5. rtuť a její sloučeniny,
6. kadmium a jeho sloučeniny,
7. persistentní minerální oleje a uhlovodíky ropného původu,
8. persistentní syntetické látky, které se mohou vznášet, zůstávat v suspenzi 
nebo klesnout ke dnu a které mohou zasahovat do jakéhokoliv užívání vod,
9. kyanidy.



Nebezpečné látky

Nebezpečné látky jsou látky náležející do dále uvedených skupin:

a) Metaloidy, kovy a jejich sloučeniny:
1. zinek
2. měď
3. nikl
4. chrom
5. olovo
6. selen
7. arzen

11. cín
12. baryum
13. berylium
14. bor
15. uran

8. antimon
9. molybden
10. titan

16. vanad
17. kobalt
18. thalium
19. telur
20. stříbro

b) Biocidy a jejich deriváty neuvedené v seznamu zvlášť nebezpečných látek.

c) Látky, které mají škodlivý účinek na chuť nebo na vůni produktů pro lidskou 
spotřebu pocházejících z vodního prostředí, a sloučeniny mající schopnost 
zvýšit obsah těchto látek ve vodách.

d) Toxické nebo persistentní organické sloučeniny křemíku a látky, které mohou 
zvýšit obsah těchto sloučenin ve vodách, vyjma těch, jež jsou biologicky 
neškodné nebo se rychle přeměňují ve vodě na neškodné látky.

e) Anorganické sloučeniny fosforu nebo elementárního fosforu.

f) Nepersistentní minerální oleje a uhlovodíky ropného původu.

g) Fluoridy.

h) Látky, které mají nepříznivý účinek na kyslíkovou rovnováhu, zejména 
amonné soli a dusitany.

i) Silážní šťávy, průmyslová a statková hnojivá a jejich tekuté složky, aerobně 
stabilizované komposty.




